
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz, P. Josef Večeřa, tel. 736 529 226 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu 08. 04. – 14. 04. 2024 

Neděle 

07.04. 

2. neděle velikonoční – Božího milosrdenství (s udílením pomazání nemocných) 

7:30 Křižanov Za Zdeňka Klímu, rodiče a neteř Lucii  

9:00 Heřmanov Za Josefa Holánka, dvoje rodiče a Boží požehnání pro celou rodinu 

10:30 Křižanov Za Ladislava Holánka, živou i + rodinu Holánkovu a Kobylkovu 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

Pondělí

08.04. 

Slavnost Zvěstování Páně                                                                                          

  6:30 Křižanov Za farníky 

17:45 Heřmanov Za rodinu Šimkovu a Prokešovu 

18:00 Kadolec Za živou i + rodinu Klimešovu, Míčovu a Horkých 

Úterý 

09.04. 

 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce  

Středa 

10.04. 

 

18:00 Jívoví Za Františka a Marii Čechovy, dvoje rodiče a sourozence 

Čtvrtek 

11.04. 

 

18:00 Dobrá Voda Za rodinu Markovu a rodiče Plehsbergerovy  

Pátek 

12.04. 

Mše svaté pro rodiny s dětmi 

17:45 Heřmanov Za živou i + rodinu Kejdovu, Uhlířovu, Homolovu a Tomanovu  

19:00 Křižanov Za živou i + rodinu Musilovu, Pospíšilovu, s prosbou o Boží ochranu pro 
všechny živé členy těchto rodin 

Sobota

13.04. 

 

  7:00 Křižanov Na úmysl dárce 

 

 
 

Neděle

14.04. 

3. neděle velikonoční  

7:30 Křižanov Za rodiče Matějů, Sedláčkovy, s prosbou o Boží ochranu pro celou rodinu a 

Jordana Mirčeva 

9:00 Heřmanov Za živou i + rodinu Laubovu, Kolbábkovu, Helenu Štěpánkovu a Boží 

ochranu pro celou rodinu 

10:30 Křižanov Za farníky (s křtem Víta Hladíka z Křižanova) 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

 

 

mailto:josef.pohanka@seznam.cz


 

Další oznámení: 

• Vezmi a čti: Žalm 47 – 52  

• V pondělí v 19:00 bude na faře  setkání organizátorů primice. 

• Modlitby u sochy Panny Marie Fatimské na úmysly Nového Jeruzaléma ve farním 

kostele v Křižanově budou v tomto týdnu v pondělí a ve středu.  

• Ve středu v 19:00 bude na faře biblická hodina. 

• Ve čtvrtek od 18:00 bude v Měříně pouť Nový Jeruzalém s opatem Michaelem Josefem 

Pojezdným O.Praem. 

• V pátek pokračuje příprava prvokomunikantů. 

• Velikonoční sbírky: Křiž 41.497,- Kč (na primici); Heř 17.702,- Kč (na potřeby farnosti) 

• Ve farních kostelích se přihlašujte na farní pouť do Dobré Vody v Novohradských 

horách (1. května – Státní svátek) . Cena pro dospělé 400,- Kč, děti a studenti polovic.   

• Co nás čeká: neděle  21.dubna   žehnání polí v Borovinách 

                         středa  24. dubna   návštěvy nemocných farníků v heřmanovské farnosti  

                         sobota  27. dubna  Diecézní pouť ministrantů v Rajhradě 

                         neděle  28. dubna  1. svaté přijímání v Křižanově   

                         středa    1. května  Farní pouť do Dobré Vody v Novohradských horách 

                         sobota  18. května  Diecézní setkání mládeže s biskupem v Třebíči  
 

 O svátosti nemocných 

 Je potřeba, aby svátost pomazání nemocných byla lépe objevována a 
doceněna. Před II. vatikánským koncilem byla totiž člověku udělována až v 

posledních okamžicích pozemského života a lidé ji považovali za jakési „sbohem“ 

předtím, než člověk odejde na onen svět. Nazývala se „poslední pomazání“, 
poslední modlitba před odchodem na věčnost. V lidech proto vyvolávala strach a 

byl-li někdo vyzván, aby ji přijal, chápal to asi takto: „Uvědom si, že nadcházejí 
tvé poslední chvíle na zemi.“ Z tohoto důvodu církev této svátosti změnila jméno. 

Dnes už se nenazývá „poslední pomazání“, ale „pomazání nemocných“, 

a má být modlitbou k Pánu za tělesné uzdravení nemocné osoby. Není 
proto třeba se jí bát, ale spíše o ni žádat tehdy, když potřebujeme tělesné 

uzdravení. Je nezbytné udělat vše, co je v našich silách, abychom odbourali 
představu, že kněz má být kvůli svátosti pomazání nemocných přivolán jen tehdy, 

když už nemocný umírá, nebo dokonce už ztratil vědomí, a že nemocného bychom 
vystrašili, když by mu kněz tuto svátost chtěl udělit. Proti této představě musíme 

bojovat.                                
Elias Vella 

 

 


